§ 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 001/2023, diminuindo o valor unitário dos 
itens abaixo relacionados.  

Item Descrição Und 
Valor Licitado 

com aditivo 
Reajuste 

% 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo 
de item

Valor total 
realinhado 

1 
GAS DE COZINHA 
13KG 

BTJ R$ 106,00 9,43 R$10,00 R$ 96,00 1724 R$ 17.240,00 

Total do aditivo: R$ 17.240,00 (Dezessete mil duzentos e quarenta reais) 

Valor do contrato após aditivo: R$ 194.760,00 (Cento e noventa e quatro mil setecentos e sessenta 
reais.) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

Iraquara/BA, 27 de junho de 2023. 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO PREFEITO 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi